
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  16 
Data di Registrazione 03-03-2025 

 
 
 
OGGETTO:   Assunzione impegno di spesa per l'affidamento dell'incarico di assistenza del sistema operativo di rete locale - 

parco informatico. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n.1/2022 del 01/10/2022, con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.134 in data 11/10/1999 avente 

per oggetto l'affidamento alla ditta Supercopy di Aprile di Galliate del contratto di assistenza del 

sistema operativo di rete locale – parco informatico; 

DATO ATTO che il suddetto contratto di assistenza, sottoscritto dalle parti in data 26/10/1999, che 

prevede il rinnovo tacito di anno in anno, salvo disdetta scritta; 

Visto che la ditta TK SRL con sede in Romentino (NO) che è subentrata alla Ditta Supercopy di 

Aprile I. di Galliate, si rende disponibile per l’espletamento del servizio suddetto dal 01/01/2025 al 

31/12/2025 alla stessa somma praticata dalla Ditta Supercopy di Aprile I. di €. 1.576,24 IVA 

inclusa;  

Rilevato che l'art. 50, comma 1 lett. b) del decreto legislativo n. 36/2023 prevede che l’affidamento 

diretto di servizi e di forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro possa avvenire tramite 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori purché gli operatori scelti 

siano in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni richieste; 

RITENUTO di ricorrere a piattaforma di approvvigionamento digitale qualificata e certificata e 

precisamente Consip "Acquistinretepa" mediante un ordinativo esecuzione immediata n. 8417643, 

ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico "TK SRL”;   

ATTESO che mediante interoperabilità tra la Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) di ANAC e la 

piattaforma Consip è stato acquisito il codice CIG B5DF1B108C;  

VERIFICATA la correttezza dell'ordine;  

Visto il D.P.C.M.  24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna delle 

categorie di cui all’art. 1 comma 1; 



Ritenuto opportuno procedere senza indugio al rinnovo dell’affidamento del servizio suddetto, alla 

ditta TK SRL con sede in Romentino (NO), nota e di fiducia dell’Amministrazione e subentrante 

alla ditta installatrice del sistema operativo di rete locale - parco informatico; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.L.vo 267/00; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) Di affidare alla ditta TK SRL con sede in Romentino (NO) l’incarico di assistenza al sistema 

operativo di rete locale - parco informatico dal 01/01/2025 al 31/12/2025 per un importo di 

€.1.576,24 IVA inclusa; 

2) Di impegnare la suddetta spesa al capitolo 790.8 codice bilancio 01.08-1.03.02.19.000 del 

Bilancio Esercizio 2025, ove esiste la necessaria disponibilità; 

3) Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura nei limiti 

dell’impegno assunto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:03-03-2025 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 03-03-2025     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


